mite deuantib[us], non potest haberis pax. Vbi hec coniungunt, ibi nil difficile. Concupiscentia autem in amore mox summi boni accensa, quā valet virtute nimirum ed frui. Hinc exsuffans vis nascitur amoris. Quo namque plus diligit, & diligendi ardor magis accendit. Sicque de ipso nutritur amor, dum amor amorem acuit, amore perficitur, amando crescit, & perficitur. Ut vero totus eidem imberat, cum virtus lucretum aggreditur. Quamobrem

irascibilem vim anime in suum excitat adiutorium, tanquam sibi natura vinculo copulatam. Hac de sua ingenita dignitate nefixa vitiis cedera; nullus patitur babere dominium, soli Deo se subiicit, carnis insolentiam, & sensualitatem (in qua sunt omnes paliones) petulantiam sub ratione redigit in imperium, virtutes naturaliter (sed adiuta a gratia naturam eleverat) appetit. Ille nempe funiculus triplex est, qui difficile rumpitur, si in sua naturali maneat dignitas. Non aduersis frangitur, non tormentis flectitur, non minus vincitur, non blanditiis seducitur, non corruptitur promissis, non ipsa omnium terribilissima morte superatur. Ecce cap. 14. col. 3. Lux est & Amor, Veritas, ut rationem informer, Angor, ut afflictum excite; Lux, ut nos itam praebat veritatis; Amor ut charitatem infundat gustum.

His ergo modis, internis Deus, seruos excitat, &c. adiuuat, ut elecant actus heroicos, & per illos, tanquam per effectus sua diuinæ, & supernaturalis gratia, frequentatos, ad maiora Dei dona capienda se disponant, & tandem illas, tunc, quando ei placet, allequantur, sine post vnum aliquem actum heroicum, sine post multos, iuxta mensuram fauoris, quo aliquem prosequitur ex mero helenplacito. Diuina sua voluntatis.

*Alia media, qua Deus adhibet exterius ad su-
pradieta, sunt multiplex extrinseca protectio, &
custodia sibi charorum, orta ex benevolâ Dei
erga illos providentia, per quam ita eos dirigit,
ne illis occurrant objecta tentationum, excit-
antia motus inordinatos passionum: & dum
occurrent sensibus, vel imaginationi, denegat
suum concursum ad actiones inordinatas, sine
quo Dei concusa, nil possunt creature nobis
contraria nocere: ex modo, quo Sanctis il-
lis pueris ignis Babylonicus nil nocuit, quia
Deus non concurrerat cum igne ad calcifi-
canda, & postea comburenda eorum corpora: quo-
modo & S. Catharinæ Senensi, aliquot hori-
iacenti supra carbones ardentes; & S. Francisco
Paulano, signis clementiarum fornicis, quam in-
trauerat, nihil nocuit. Et hoc modo quoquo
(præter plenitudinem virtutum eximiarum)
graues Theologi docent, Suarez, & Valentia,
adjuvant fuisse B. Virginem, ne inquam pecca-
ret, ob defectum occasionum allhicentia ad
peccatum, & custodium eius in illis, sed frequen-
tius & efficacius id præstat Deus sibi charis,
impediendo (etsi obiecta apta occurrant inci-
tatiua ad peccatum) imaginationes, & cogita-
tiones peccatorum, sine quibus nunquam pos-
sunt obiecta mala nocere, & incitare hominem
ad offendam Dei.*